41 Parker Hannifin
Pump & Motor Division Europe
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8200/DE LKW-Hydraulik
VP1 Pumpe - variables Verdrängungsvolumen
VP1 Pumpe
Inhalt
7

(Leistungsüberschuß) geht in Form von Wärme verlo-
ren.
Bestellschlüssel
 VP1 - 045 - L
Nenngröße
045, 075, 095, 110 oder 130
Drehrichtung
L Linksdrehend
R
Hinweis:
Die gewünschte Drehrichtung der
VP1 ist bei Bestellung anzugeben
und läßt sich nicht nachträglich
ändern.
Systeminformation
8
Standardausführungen
Bezeichnung Bestellnr.
378 0334
VP1-045-L 378 0335
378 0336
VP1-075-L 378 0337
378 6000
VP1-095-L 378 6001
378 4110
VP1-110-L 378 4111
378 4500
VP1-130-L 378 4501
Systemvergleich
System Konstantfl uß Lasterfassend
Pumpe konst. Verdr. VP1 var. Verdr.
Pumpensteuerung Nur Druck Druck und Durchfl .
Belastungen Gewissen Einfl uß Keinen Einfl uß
Energieverbrauch Hoch Gering
Hitzeentwicklung Hoch Gering
* Gleichzeitige Belastungen mit unterschiedl. Drücken.
 Siehe Diagramme oben.
48 Parker Hannifin
Pump & Motor Division Europe
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8200/DE
T T
T PT P
A B
1
A B
1
Min
Max
LS PLS P
2
4
3
57
Min
Max
2
4
3
6
7
6
8
9
5
LKW-Hydraulik
VP1 Pumpe - variables Verdrängungsvolumen
LS-Funktion
Siehe Hydraulik-Schaltplan unten.